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Shogeria”AES Communications " Shpk DURRES
{shumat ne Lese)
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

l 'AKTIVET :Sheni Viti 2017 Viti 2016
I |Aktlvet afatshkurtra | 1 ! —— | _|
! 1 M]ete monetare . 2 | .
(1) Ba.ilic-c - . i _3_ 3, 19421":1_1% | 3,000.480.24
|(i) |Arke R 4 123,828.00 817,532.00
[Totali 1 —_— ) | 3,318,569.73 3,818,012.24 |
_ 2,lnvest|m9_"_' N '_
_!(u) y |Ne tituj pronésie té njésive ekonomike br_genda grupit s !
| [(ii) Aksionet e veta . — s
(iii) Te tiera Financiare o 2 CE—
N Tutail 2 — - ..__ e ! S S - __1..
3 Te drqta te arketueshme - o ! i e ]

(i) |Nga aktiviteti i shfrytézimit 8| 3215713000 | | 82,438,07167 ]

(ii) Nga njesit ekonomike brenda grupit ) _ - | 5 ) -
" "(-iii}"Nga njesit ekonomike ku ka interesa pjeémarrje 10 ! ‘
. .{w)|Te tiera (tatimet) 1 196,947.00 -
!}_ (v) |Debitor e kreditor te tiere - 12| 13920902000 108.901,658.00

_(v1) \Kapital i nenshkruar i papaguar 13 | |

| [Totali3 —_— = L 171,563,097.10 | | 191,339,729.67
__._ 4 Imemm — I L " _I_ . _ |

| Lendet_ e para e materlale te  konsumueshme | 10 - L e

(i) Prodhim ne proces dhe gjysmeprodukte 1| .
(111)_Produkte te Gatshme 12 .

I(w)|Malira per r|sh|tJe = 13 685,121.00 | | 80,535,0_9_“
e 14 ]
L0 | is PR
| {vn) F’arapaglme pér doganen ‘. 16 | 501,640.00 s

] Totali 4 i - "__'|_ - l 186 761.00 | N "__'..8[],535.6[]"@
| SPerapagimetperinventar 17 I -]
. 6/Shpenzimete shtyra ' 1 48,120.00 15,355.00
7 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara | 19 ;

L  Aktivet totale afatshkurtra _ 176,116,547.83 195,253,631.91 |
i - _Al£t1§et afétgata - - |
il 1 Aktwe fmanclare 20 | _ |
l (1) Tttu] proneg.lg né njE.‘SIté ekonomike brenda grupit 21 . |

{11} TItLIJ te ﬁu_adhémé;ﬁe njésﬁe ekongr_r_n_ke b@l'r_d_a gry 22 | _ - | —_ ]

23 .
il ' o _
i _______(__v) ITI_t_L_.!j_t_e_ _t;ere te mbajtur si aktive afatgjgt-;“ ___ 25 : - | - ]
i) Tiu te ere T '
. 'Tatali1 ib L | = s = ) ol _l
: * 2 Aktwet afatgjata materm]e;___ e _ __ | L —'

() I_Ir_}_veshmet financiare a;fgfgjata _ ' '_27 i é,988,099.00 | 11,723,592, OH-
' |(n) Aktive afatgjata materiale |28 1755328388 12,707,484.88 |
) (m) Aktivet biologjike afatgjata | 29 | ;

{IV} Aktl\."et afatgjata jomaterlaié . - -_“.-?- 30 o B o !
~ Totali 2 — 2654138288 | 24.431,076.88
. 3AKivetbiologiiike = N (N

4 Aktive jo matgpale |
| (1) 'Koncesmne'patenta Ilgenca marka tregtare etJ ) - ] I 0
___ (i) EmriiMire —Jwl T

(i) Parapagme pér AAJM N _ | 33 '

ik | S vl 3 | TR S S .

q Akmc tet_l-mﬂm tc sht\r'._'a- S | i |
Totali i aktiveve afatgjata _26,541,382.88 | 2443107688 !

. . — ,
AKTIVET TOTALE I+11 | 202,657,930.71 | 219,684,708.79




Shogeria” AES Communications "' Shpk DURRES
(shumat ne Leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

EI ' DE TYRIMET DHE I(APII"ALI Nr Viti 2017 Viti 2016 |
i | liDetvrimet Afatshkurtelj_____ o S| l e
()] | Titujt e huamarries S | 92y . 67.808,539.32 |
i i) |Detyr|met ndaj mst!tuc_mneve te kred|se_____________ i 43 54,973 222 18 | | -
_(ii1) Arketime ne avance per porosi I L SR || S |
(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ______Lﬁ i 11,780,195.31 | 17,749,257.06
| l(v) |Déftesate pagueshme "__—______ o ae i
| |(vi) | Te pagueshme ndaj nj. ekonomike ku ka mteresa ‘pjesemz 47
: (m]JTe pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48 e
r ‘Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve |
|(viii| shogerore/shendetesore 49 130,281.00 276,186.00 |
'_ |(1x) Te paguesh?h_eﬁgé@ﬂmet tatlmore - ) 3,017,143.00 | 5,636,557 00
' (x) Deb;t(_)_r_g_ﬁrgdltor te tjere(divident | paterhequr} 51 = o=
[ ~ Totalit 69,900,841.49 91,470,539.38
L 2 Te pagueshme pér shpenz:me té konstatu;ira— ;. B | B |
i3 Te .udhura té shtyra B | _l
|4 Provizione SR e A | I
| ; i o Totah i detyrimeve Afatshkurtcl S
I | 2| Dctvnmet Afatgjata
. lG) |Titute huamarries 52 | 12,435,618.30 |
'(11) Detynme ndaj |nst|tut_:_|oneve te kredisé } : 53 R o
(iit),| Arketzmet né a\}ac_é peér porégl e L I | N )
(iv) T& ‘pagueshme pér aktivitetin e shfrfteznmlt | 55 _
) Defte_ga té pagueshme 56 ] |
| '(w).Te pagueshme ndaj njéﬁwe ekonomike brenda grupit 57 - |
: _ |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka Jnteresa |
(m) pjesémarrése 58 i
(i Te tjera t& pagueshme 1 50 - N
L Totali 12,435,618.30 14,482,951.80
i ] 3 Te pagueshme pér shpcnzrme té kon_é%atua: "a 1 s0
I 4 Té ardhura (€ shtyra e B I -
Q 5 Pruvnzmne C—e — e 62| o B - 5
|| ()Provizione pérpensionet 63 I = ;
(i) Provizione t& tiera | 64| . '
5.Detyrime tatimore té shtyra ) |65
. Toulii detyrimeve Afatgjata 1243561830 || 14,482,951.80
N DrTYmm_l_: TOTALE 82,336,459.79 105,953,491.18
Il | KAPITALI DHE REZERVAT
|1 Kapitali i Nénshkruar 6 30,100,000.00 30,100,000.00
: 3| rimi i lidhur me kapitalin ‘ 65 | . "|
5 Rezerva rivierésimi 66 | |
7 Rezerva te tiera i '5{_ '
k| _(_z_} |Rezerva Statutore |68 | - -
|(u) lRezerva Ligjore | 69 5 ) .
| (iii)|Rezerva te tjera B 70 ~ 80,900,000.00 | | 47,999,998.62 |
: 5 Fitime te pa shperndara - ) 71 _ '
|| 6 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 72 | 9.321,470.92 35.631,218.99

! .. TOTALII KAPITALIT

120,321,470.92 |

113,731,217.61

 TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (II+II+11T)

| 202,657,930.71

219,684, 708 79 |

Administrator
Jani Angjeli

VANI ANGIE (|




Shogeria""AES Communications " Shpk DURRES

(shumat ne Leke)
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Viti 2017

Viti 2016

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit |

64.632.295.20

|
M

146,078.491.00 |

2| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit |

3/ Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes

4| Puna e kryer nga njes?a ekon. Raport. per qellimet ¢ veta

X §_ _-I_;_endg_ e pare dhe materiale te konsumuara | |
| 5.1|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (27,977,143.29) |  (70,603,991.79)
i 5.2|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit  (8,428,391.97)| (13,597,650.04)
| 6|Shpenzime te personelit (6,264,566.00) | (6,481,191.00)
!— 6.1/ Paga dhe shperblime - (5,367,665.00) (5,556,700.00)
| 62 Sh_p_:ﬁ.? sig.shoq./shénd. (paragitur vegmas per pens) (896,901.00) (924,491.00) |
| _7|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (2,947,403.00) (2,558,549‘00)|
_ 8|Shpenzime te tjera shfrytezimi(gjoba) (2,332,121.00) (1,487,432.35)
_ 9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 16,682,669.94 51,349,676.82

10|Te ardhura te tjera dhe shpenzime financiare

| 101 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

| 10.2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet |

| 10.3|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

(5,304,683.02)

(9,168,107.83),

Fitimi (humbja) para tatimit

11 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

11.1|Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

11.2|Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

113 5Pj_esa ¢ tatim fitimit ¢ pjesémarrjeve

Fitimi (hur't'i'l.)-j_a) neto e vitit financiar

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

1 Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shi
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

2 Totali i t& ardhurave € tjera gjithépérfshirése pér vitin

3 Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4 Totali i (& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirgse pér:

11,377,986.92 42,181,568.99]
(2,056,516.00), |  (6,550,350.00)|
(2,056,516.00) | (6,550,350.00)|

9,321,470.92 | 35,631,218.99

2017 2016

11,377,987 42,181,569
11,377,986.92 42,181,568.99
11,377,987 42,181,569
11,377,987 42,181,569




Shogeria"AES Communications " Shpk DURRES
(shumat ne Leke)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pellumbesha Xaxa

Jani Angjeli
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 30,100,000 | 0 0 0 0 37,899,999 [ 0 0 11,401,011 79,401,010 0 | 79,401,010
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél (X) (X) (X) (X)
Pozic. finan. i rideklaruar mg 1 janar 2016 30,100,000 | 0 0 0 0 49,301,010 | 0 0 0 79,401,010 0 | 79,401,010
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: (X)
Fitimi / Humbja e vitit 35,631,219 | 35,631,219 0 | 35,631,219
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0 0 0 0 0 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0 0 0 0 0 0 | 35631,219
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt n& kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0 0 0 35,631,219
Dividendé t& paguar -1,401,011 0 -1,401,011 0 | -1,401,011
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozic.financ. i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 | 30,100,000 0 0 0 0 47.899.999 [ 0 0 35,631,219 113,631,218 0 113,631,218
Pozicioni finan.r i rideklaruar mé 1 janar 2016 30,100,000 | 0 0 0 0 83,531,218 | 0 0 0 113,631,218 | 0 |[113,631,218
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 9,321,471 9,321,471 0 | 9,321,471
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0 0 0 0 0 0
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0 0 0 0 0 0 0
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0 0 0
Dividendé té paguar -2,63 Lt 0 0 0 -2,631,218
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0 ] ﬁ A / 0 0 0 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 30100000 | 0 | 0 0 [ 4 %\&o\m@.} o \\o 9,321,471 [ 122,952,689 | 0 [120,321,471

| g A EN oo
Kontabel e Miratu Administrator




Shogeria"” AES Communications " Shpk DURRES
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2017

(shumat ne 1eke)

F luksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

|Fitimi para tatimit

VITI 2017

VITI 2016

11,377,986.92

42,181,568.99

SRR |.Rre__gullime per:

2,947,403.00

_EAmortizimin ]

Humbje nga kembimet valutore
‘ _Te ardhura nga investimet

2,558,549.00

~_|Shpenzime per interesa

iRritje!ré:{fc ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe|

| 1974386757
|

(78,398.316.41)

__!_Rritiq{renie ne tepricen inventarit ] (1,106,226.00) 6,__9_69,520.865
!Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per U'u paguar nga aktiviteti (21,352,525.89) 24,724,165.89
;P_amf_f;_ e perfiuara nga aktivitetet 11,610,505.60

Interesi i paguar

_ Tatimfitimi i paguar

(2,273,688.00)

b
|
| ——

(1,964,511.67)

(1,058,928.00)

|Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

9,336,817.60 (3,023.439.67)
| |Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara |
 Blerjac aktiveve afatgiata materiale (5,057,709.00) (227,808.33)
. iI;__z;tljt_ih_m’a nga shitja e paiisjeve | o
_Interesi i arketuar/( paguar) . ! l
Dividendet e arketuar : !
| [ KE T TR . I l
I . Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese . (S,D5?M_I (_22],_89_&5.1315
I T
| B Fluksi i parave nga veprimtarite financiare ; ]
. |Te ardhura nga emetimi i kapitalit | 100,000.00 |
!Te ardhura nga huamarrie afatgjata (2,047,333.50) (2,17’6,139.5?’){|

\Pagesat e detyrimeve te girase financiare

‘Dividendet e paguar

(2,731,218.00)

__ Para:a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

(1,401,011.00)

i (4,778,551.50) A477,150.57)

|
i !R__rit_jalrenia neto e mjeteve monetare (499.442.90) (6=728,3_98.57)i
| | |
! ‘Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel _ 3,818,012.24 10,546,410.81
| |Mjctct monetare ne fund te periudhes kon_tabel . 3,318,569.34 3,818,012.24

(0.39) -
Kontabel e Miratuar Administrator
Pellumbesha Xaxa Jani Angjeli
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